
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ni

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О принятии решения о подготовке документации по планировке территории 
линейных объектов улично-дорожной сети улиц Пугина, Таги-Заде в городском 

округе «город Дербент»

В целях обеспечения устойчивого развития территории, установления красных 
линий, определения территории общего пользования с целью реконструкции 
линейных объектов улично-дорожной сети улиц Пугина, Таги-Заде в городском 
округе «город Дербент», в соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации» администрация городского 
округа «город Дербент» постановляет:

1. Принять решение о подготовке документации по планировке территории, 
указанной в преамбуле настоящего постановления, в составе проекта планировки и 
проекта межевания территории согласно схеме прилагаемой в техническом задании.

2. Управлению архитектуры и градостроительства администрации городского 
округа «город Дербент» подготовить и выдать технические задания на разработку 
документации по планировке территории, обеспечить доступ заинтересованным лицам 
к исходным данным, необходимым для проектирования, в объеме сведений, 
имеющихся в администрации городского округа «город Дербент».

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации городского 
округа «города Дербент»:

3.1. Принимать и рассматривать предложения физических и юридических лиц о 
порядке, сроках подготовки и содержания документации по планировке территории.

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ni


3.2. Осуществить проверку подготовленной документации по планировке 
территории.

4. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские 
новости», а также на официальном сайте городского округа «город Дербент» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа «город Дербент» Абаева М.А.

gj w ю

О.;

Глава Р«С. Пирмагомедов


